epistola ab Ignatio Martyre, Christi discipulo.

## Annus Christi 1423.

Martini V. Pont. 6. Sigismundi Cæsar. 14.  
Theodorici Administ. Pad. 8.

At multo salubriori consilio atque opere Theodoricus Archiepiscopus, Administratorque Paderbornensis Ecclesiæ, anno hoc sequenti, Christi vi-delicet MCCCCXXIII, die xx mensis Martii, celebrem habuit synodum; ad quam provinciales Episcopi, Leodiensis, Traiectensis, Monasteriensis, Mindensis, Osnabrugensis invitati, aut per se, aut per Legatos ac nuncios suos, una cum cœtu præsulum & Clero, Coloniensis diecesis, copiosa, ut acta referunt, multitudine, convenere. Ea vero in synodo, præside Archiepiscopo, multis decretis disciplina Ecclesiastica redintegrata; cum primis Clericorum libido quod id vitium, saeculo illo late pateret, refrenata: severisque penitentia, ne quis Clericus aut Parochus domi concubinam aut suspectam feminam aleret. Libertas quoque Ecclesiastica rursus vindicata adversus iniqua jura, aut secularium hominum statuta, quibus vetitum erat, ne quis Prelatis Ecclesiæ aut Clericis quicquam venderet, aut ab eis frumentum, vinum aliisque emeret: ne in exequiis anniversariis defunctorum oblationes a populo fierent; quod plebis citum, uti a Paderbornensibus obtrusum aliquando diximus; ita Colonenses quoque ausi sunt pertentare, & clero velle leges præscribere.

Multa praeterea in hac celebri synodo laudabiliter statuta sunt; eoque dignam censuere, quam inter acta, publica conciliorum referent. Parisienses. Demum, quod hic minime prætermittendum est, damnata est in hac synodo Patrum & Præsulum sententia Hussitarum hæresis; vetitumque severè, ne quis ejus sectæ homines, aut hospites susciperet, aut eorum libros distraheret legeret. Quam in rem publica etiam jejunia ac preces populo indictæ fuere.

Eiusmodi synodus per id tempus Moguntiæ a Conrado, & Treviris ab

Otione Archiepiscopo celebrata; tum ad Cleri populique mores instaurandos, tum ad Hussitarum hæreses præstruendas, ne ex vicina Bohemia in Germaniam proseminalarentur: De Trevitensi luculenter Browerus: de Moguntina Serrarius egit; in quibus severis hujusmodi penitentia animadversum in eos, quotquot Hussitarum hæresin aut patrocinio suscepserent, aut per commercia tractarent. Jam ante synodus in hanc rem a Salisburgenzi Archiepiscopo celebrata erat, in qua severis penitentia actum in eos, qui Hussitarum sectas foverent, eoque Ratisbonæ Sacerdos, qui in eandem hæresin relapsus fuerat, palam execratus & feralibus flammis exultus. Tanta tum severitate proferpens hæresis ab Episcopis proculata, ne qua labe Germaniam inficeret. Idque potissimum Martini Pontificis vigilancia & studio factum, a quo ejusmodi synodi in hanc rem Archiepiscopis per Germaniam imperata; quod præclare intelligeret sapientissimus Pontifex, nullum virus peste & hæresi per contagia populorum nocentius incautiusque diffundi.